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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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COMAPA

Devengado -

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA CONURBADA DE LA DESEMBOCADURA DEL RIO PANUCO EN EL ESTADO DE TAMAULIPAS

COMISION MUNIGIPAL DE AGUA POTABLE
¥ ALCANTARILLADO DE LA ZOHA CONUREADA
DE LA DESEMBOCADURA DEL AIO PANUCC
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EN EL £3TADO OE TAMAULIF

“Pagado

Subejercicio

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicicnales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Of.

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menares

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mahiliaric y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Piblica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversi Fir ieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Parlicipaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

1,077,262,402

372,611,224
81,783,073
25,070,883
66,546,370
51,694,819

132,622,290

0
14,893,789

71,309,013
3,492,384
0

(4]
18,191,047
18,847,331
20,776,158
5,521,906
0
4,480,187

598,698,824
114,780,046
27,504,106
253,519,843
154,922 584
8,145,668

' 3,988,392
2,143,986
60,000
33,634,199

75,000
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75,000
0

2,753,000
2,753,000
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9,907,446
9,907,446
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o o o o

0

31,908,052
2,538,068
6,745,963
12,970,682
11,833,584
2,195,499
0

700,392

11,126,204
-155,270

0

0
1,519,792
14,293,904
7,374,982
1,195,769
0
1,646,991

-40,060,862
1,323,843
-3,234,077

11,324,106

37,672,028
12,131,924

-41,715
111,079
42,197
1,471,865
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1,803,034
-2,373,727
38,816
134,744

0

0
4,003,201
0

o]

o]

-4,776,428
-4,776,428
0
0

o O O o

1,077,262,402

404,519,276
79,245,005
31,816,846
79,517,052
63,528,403

134,817,789

0
15,594,181

82,435,217
3,337,114
0

0
19,710,839
33,141,235
13,401,176
6,717,675
0
6,127,178

558,637,962
113,456,203
24,270,029
242,195,737
117,250,556
20,277,592
3,946,677
2,032,807
102,197
35,106,064

75,000

o O O O o O O

75,000
0

4,556,034
378,273
38,816
134,744
0

0
4,003,201
0

0

0

5,131,018
5131,018
0
0

0 O O O

999,177,254

403,183,025
79,149,517
31,816,846
79,357,347
62,780,510

134,581,596

0
15,487,209

76,253,959
3,041,872
0

0
18,406,871
33,141,235
13,184,843
4,301,930
0
4,177,208

502,518,560
109,374,824
23,897,858
204,845,783
115,014,009
18,292,994
3,808,571
1,328,253
99,579
25,856,599

37,700
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37,700
0

4,551,081
379,273
33,843
134,744
o]

0
4,003,201
0

o}

o]

145,563
145,563
0
0

0

o

943,195,843

373,777,071
79,149,517
31,816,846
75,858,272
37,921,042

133,544,186

0
15,487,208

65,791,511
2,221,733
0

0
16,529,093
27,120,764
11,811,851
4,296,640
0
3,811,430

488,692,348
109,012,482
21,163,939
203,931,553
113,915,236
17,827,660
2,840,779
1,257,478
97,001
18,646,220

37,700
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37,700
0

2,264,264
359,437
13,473
117,185
(o}

0
1,774,169
0

0

0

145,563
145,563
0
0

o O O o

78,085,148

1,336,251
95,488

0
159,705
747,893
226,193
0
106,972

6,181,258
295,242
0

0
1,303,968
0

216,333
2,415,745
0
1,949,970

56,119,402
4,081,379
372,171
37,349,954
2,236,457
1,984,598
138,106
704,654
2,618
9,249,465

37,300
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37,300

4,973

4,973
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4,985,455
4,985,455
0
0

o O O o




§ TAMAULIPAS

Concepto

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (/Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publices

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Of.

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

(PESQS)

Aprobado

o o o c of
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21,907,895

O 0O C O O O

21,907,895

18,132,338
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4,689,445
0
0
0
0
4,689,445
0

0
o}
0

3,396,179
3,396,179
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| (Red'ucc]ones)
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3,248,540
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-1,242,501
0

0

0
1,753,001
-4,504,100
0

0

0
1,508,598

768,674
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768,674
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2020

. Egre's-o_s

Modificado

O O 0O o

21,907,895

o o O O O O

21,907,895

21,380,878

O O O 0 O O O o

3,446,944
0

0

0
1,753,001
185,345
0

0

0
1,508,598

4,164,853
3,396,179

o O O o o o O

768,674

O O O 0O 0O 0O O O o0 o
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Devengado
0
0
0
o]
o]
0
o]
o]
0
12,487,386
0
0
0
0
0
0
12,487,386
9,642,691
0
0
0
0
0
0
0
0
1,046,118
0
0
0
993,895
31,120
0
o]
o]
21,103
326,663
0
0
0
0
o]
0
0
0
326,663
1]
0
0
0
0
0
0
0
0
0

COMAPA

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTADLE

OF LA DESEMBOCADUAA
EH EL ESTADG DE TAMAULIPAS
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12,487,386

o o O O O O

12,487,386

8,946,029
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663,121
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0]

0
610,898
31,120
o]

0

0
21,103

326,663
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326,663
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Subejercicio

o O O O O
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9,420,509

0 o0 a g o

9,420,509

11,738,187

O 0 0O 0O 0 0O o o

2,400,826
0

0

0
759,106
154,225
0

0

0
1,487,495

3,838,190
3,396,179

0
0
0
0
0
0
0
il

442,01
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COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA CONURBADA DE LA DESEMBOCADURA DEL RIO PANUCO EN EL ESTADO DE TAMAULIPAS
. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2020
(PESOS)

COMAPA

COMISION MUNICIPAL DE AGUA ROTARLE
¥ ALCANTARILLADO DF Lk ZOHA CONURBADA
o GUILA DEL RID PANUCD

EN EL ESTADD DE TAMAULIFAS

TAMAULIPAS

Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)

Benes Melss,lnmuebles e Intgibles 0 5,855,782 5,855,782 4,040,293 3,726,628 1,815,489
Meahiliario y Equipo de Administracién 0 1,074,950 1,074,950 707,320 707,320 367,630
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 61,079 61,079 58,529 58,529 2,550
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 o] 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 o] 0 0 o
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 4,719,753 4,719,753 3,274,444 2,960,779 1,445,309
Activos Biolagicos 0 ] 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pablica 10,046,714 -2,133,415 7,913,299 4,229,617 4,229,617 3,683,682
Obra Publica en Bienes de Dominio Pdblico 10,046,714 -2,133,415 7,913,299 4,229,617 4,229,617 3,683,682
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 [}
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 o}
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 o]
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 o]

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 (o}
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 o] 0 0 0 o]
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 o 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 o] 0 0 0 o]
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 Q 0 0 0 0

Deuda Piblica 0 [i] 0 0 o 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 ] 0 0 o] 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 o] 0 0
Costo por Coberturas 0 Q 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 [0} Q 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 o] 0

Total de Egresos 1,095,394,740 3,248,540 1,098,643,280 1,008,819,945 952,141,872 89,823,335
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